
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               

Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.266                                    
privind declararea unor terenuri situate în intravilanul municipiului Huşi ca bunuri de uz şi 

de interes public local 
 
 

Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui;  

Având în vedere : 

• Referatul  Direcţiei Urbanism, Administrare şi Dezvoltare Locală -Compartiment 

Administrarea Domeniului Public si Privat nr. 23473 din 18.08.2025; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr. 23477 din 18.08.2025  privind 

declararea unor terenuri situate în intravilanul municipiului Huşi ca bunuri de uz şi de interes 

public local; 

•  Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism, Administrare şi Dezvoltare Locală nr.23478 

din 18.08.2025 ; 

•  Raportul de specialitate al Compartimentului juridic  nr. 23690 din 19.08.2025; 

• Avizul nr.278 din 26.08.2025 al  Comisiei     juridice,  de  disciplină și  administraţie 

publică; 

• Avizul nr.217 din 26.08.2025 al  Comisiei de amenajarea teritoriului şi urbanism ; 

• Avizul nr.44 din 26.08.2025 al  Comisiei de agricultură, protecţia mediului și turism; 

  In conformitate cu prevederile art.129 alin.(l) , alin.(2) lit.c) , art.286 alin.(l) şi alin.(4),    art.287  

lit.b)  din Ordonanţa de     Urgentă     nr.57/2019 privind Codul Administrativ , cu modificările şi 

completările ulterioare ; 

In temeiul art.139 alin.(l), alin.(3) lit.g) şi art.196 alin.(l) lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 

privind Codul Administrativ , cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

A r t . l ( l )  Se aprobă declararea unor terenuri situate  în intravilanul municipiului Huşi ca bunuri de uz 

şi de interes public local. 

         (2)Elementele   de identificare ale terenurilor menţionate la alin.(l) sunt prezentate în Anexele 1- 4  

la prezenta hotarare, care fac parte integranta din aceasta. 

      Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri   se însărcinează primarul municipiului Huşi. 

 
                                                     HUŞI, 28 august 2025 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                 Contrasemnează pentru legalitate , 

     Focia Alexandru                                                       Secretar general ,  

                                                      jr.Monica Dumitrașcu 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro

